绍兴市教育局关于组织举办

2021年中小学生艺术节的通知
各区、县（市）教体局，市直学校：

为全面贯彻落实党的教育方针，进一步推动学校艺术教育的改革与发展，浙江省教育厅、浙江省文化厅等部门联合举办2021年浙江省中小学生艺术节。根据省教育厅的总体部署，绍兴市教育局决定举办主题为“民族魂•中国梦—阳光下成长”的2021年绍兴市中小学生艺术节，现就有关事项通知如下：

一、明确项目安排。艺术节活动项目分为四类：艺术表演类、艺术作品类、学生艺术实践工作坊、中小学美育改革创新优秀案例四大类。艺术表演类包括声乐、器乐、舞蹈、戏剧、朗诵；艺术作品类包括绘画、书法（篆刻）、摄影、平面设计、立体造型5个项目；学生艺术实践工作坊主要展示学生集体艺术实践活动的过程和成果，参加对象为小学、初中、普通高中和中等职业学校的在籍学生；中小学美育改革创新优秀案例的对象为中小学校长、教师，各级教育行政部门管理人员，以及从事中小学美育的相关人员(各类项目具体要求详见附件2)。
二、做好选拔报送。各地各校要以省、市艺术节为契机，以立足校园、面向全体，结合实际制订活动方案，设计活动载体，落实工作举措，营造“班班有歌（乐）声，校校有活动”的浓厚氛围，做好层层选拔工作。根据省、市中小学生艺术节有关安排，市级展评将在7月初完成，遴选优秀节目、作品、案例等参加省艺术节展演活动。各区、县（市）要于6月15日前按规定上报选送的节目和作品，其中艺术表演类节目以光盘形式上报，光盘内容必须是2021年录制，不同组别、类别需分盘制作，信息表也需分组分类填报。附节目信息清单需注明所在市、县（市、区）及学校名称、组别、节目名称和形式、指导教师姓名等信息，随光盘一并报送。光盘中的节目播放内容不得出现学校名称及指导教师姓名等相关信息。艺术作品类按规定尺寸创作，无需装裱，以数码照片和原件两种方式报送，作者填写《作品标签卡》，由所在学校审核并在《作品标签卡》上盖章后，粘在作品的背面右下角，以原件形式报送，创作说明电子稿可刻录在DVD光盘上，随作品照片一并报送，作品的数码照片如不符合要求的，初评时即不予入选。
三、相关奖项设置。为确保活动高质量开展，市级比赛将设置以下主要奖项：

1.优秀组织奖：各区、县（市）及市直学校各1个，并择优推荐4个参加省优秀组织奖评选；

2.艺术表演类、艺术作品类、学生艺术实践工作坊、中小学美育改革创新优秀案例分设一、二、三等奖；

3.优秀指导教师奖：获艺术表演类、学生艺术实践工作坊一等奖的指导教师（每个节目和工作坊不超过3名，表演人数3人及以下的节目限1名）以及获艺术作品类一等奖的指导教师（每件作品限1名）。

各地各校要以艺术节活动为契机，对照相关考核评比要求，深入开展区域性艺术节和校艺术节、社团活动等具有时代特征、校园特色和学生特点的艺术活动，加强艺术精品特色节目培育，不断提升艺术教育实效。

附件：1.《2021年浙江省中小学生艺术节活动方案》的通知

2.《2021年浙江省中小学艺术节有关项目要求》的  通知

3.选送参加2021年省、市中小学生艺术节有关项目和

优秀组织奖数目分配表

绍兴市教育局办公室
2021年5月24日
─ 2 ─
─ 2 ─
─ 3 ─